
令和５年２月１０日 

６年生保護者の皆様 

草津市立矢倉小学校 
校長 石井 千鳥 

 
 

令和４年度 第４５回卒業証書授与式について（ご案内） 
 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、このたびお子様には、６年間の蛍雪の功なってめでたく、小学校の全課程を修了されますこ

と、心よりお祝い申しあげます。保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。 

つきましては、下記のとおり、令和４年度 第４５回卒業証書授与式を挙行いたしますので、ご列席

くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 
  
１．日 時   令和５年３月１７日（金）  ９：００開式 （受付・開場 ８：２０） 

 

２．式 場   草津市立矢倉小学校 体育館 

 

３．日 程    ８：２０～ ８：４５   受付 （時間厳守でお願いします） 

８：５０         保護者 着席完了 

         ９：００～１０：００   卒業証書授与式 

        １０：００～１０：３０   教室にて学級活動 

        １０：３０         下校  
 

４．備 考  ○受付は、８時２０分より１階６年昇降口付近にて行います｡  

○式場の開場は、８時２０分からとなります。受付を済まされた方から順に、体育館

にお入りください。（９時には卒業生が入場しますので、８時５０分までにご着席ください。） 
 

５．お願い    ○上履きと下靴を入れるビニール袋を各自ご持参ください。なお、下靴置き場は設け

ません ので、脱いだ下靴はビニール袋に入れて各自でお持ちください。 

○卒業証書授与式への参加は、卒業生と卒業生の保護者、在校生（５年のみ）、教職

員となります。また、保護者は２名までに制限させていただき、弟妹の参加はでき

ません。 

○当日は卒業式時健康観察のご提出をお願いします。なお、風邪症状や発熱のある方

の参加はご遠慮ください。 
 

○保護者席での三脚の使用は、他の方の迷惑になりますのでご遠慮ください。なお、

三脚をご使用になりたい場合は、会場後方の三脚撮影エリアよりお願いします。 

○式終了後、教室での参観は保護者１名までに制限させていただきます。なお１階 

家庭科室と図書室を開放しますので待機場所としてご利用ください。 

○車での来校はできませんので、当日は、徒歩か自転車でお願いします。なお、車椅

子等の事情で車での来校を希望される方は、事前に担任までご相談ください。 

○６年生児童は、当日の朝、近くの人や保護者と一緒に８：２０に着くように登校さ

せてください。 
 

変更や中止の場合は、矢倉小のホームページ（http://www.yagura-p.skcedu.jp/）、 

または､メール配信にて連絡させていただきます。 
 


